Scenario 2: Nedside-scenario personmarknad 1,61 2,49 2,85 2,64 0,76 – 4,0 % 10 %
Scenario 3: Oppside-scenario personmarknad 0,73 0,51 0,51 0,61 0,76 6,2 % 10 %

Framtidig scenario for bedriftsmarknad ved
berekning av forventa tap pr. 31.12.25

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 31.12.2025

   Panteverdiar
Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenarioÅr 1 År 2 År 3 År 4 År 5
Scenario 1: Venta scenario bedriftsmarknad 1,52 1,43 1,29 1,25 1,05 1,1 % 80 %
Scenario 2: Nedside-scenario bedriftsmarknad 2,21 3,19 3,57 3,32 1,08 – 2,9 % 10 %
Scenario 3: Oppside-scenario bedriftsmarknad 1,05 0,82 0,79 0,90 1,05 1,8 % 10 %

SpareBank 1 Sogn og Fjordane   ÅRSRAPPORT 2025   74

| REKNESKAP OG NOTAR

Tabellen under viser endring i resultat før skatt ved alternativ vekting av nedside- og oppside-scenario. Dersom
nedside-scenarioet til dømes hadde fått 20 % vekt, medan oppside scenarioet hadde blitt vekta med 10 %, ville
forventa tap auka med 23 mill. kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultatet før skatt.

Vekt
Scenario 1

Venta

Vekt
Scenario 2

Nedside

Vekt
Scenario 3

Oppside
Endring resultat

før skatt
70 % 20 % 10 %  – 23
60 % 30 % 10 %  – 46
50 % 40 % 10 %  – 70

100 % 0 % 0 %  18
0 % 100 % 0 %  – 214
0 % 0 % 100 %  69

Endring parameter Endring resultat før skatt
Misleghaldsnivå/PD målt mot utgangspunkt –  50 %  90

–  20 %  34
–  10 %  17
+ 10 %  – 16
+ 20 %  – 32
+ 50 %  – 77

Årleg endring i bustadprisar og panteverdiar –  5 pp.  – 8
–  2 pp.  – 3
–  1 pp.  – 1
+ 1 pp.  1
+ 2 pp.  3
+ 5 pp.  7

Note 16  Makroøkonomiske scenario i modell for nedskriving etter IFRS 9, framh.

Sensitivitetsanalysar for endring på føresetnader i tapsmodellen etter IFRS 9
Tabellen under viser kor sensitivt banken sitt resultat vil vere for endringar i parametrane vist ovanfor. Dersom vi til
dømes hadde lagt nivået for PD i alle scenarioa 10 % høgare over alle 5 åra, ville forventa tap auka med 16 mill. kr.
Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultatet før skatt.

SpareBank 1 Sogn og Fjordane   ÅRSRAPPORT 2025   75